
diário oficial Nº 35.140  73Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2022

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022- SRP - PMC 

Objeto: Registro de Preço Para Contratação de Pessoa Jurídica Para Ser-
viços de Malharia em Geral, para atender a Prefeitura Municipal de Capa-
nema e suas Secretarias. ADJUDICADO PARA: Elo Criações Textil Ltda, 
CNPJ 33.948.013/0001-46, com valor unitário: Item- Valor Unitário: 1- R$ 
18,40; 5- R$ 33,90; 6- R$ 14,70; 7- R$ 22,40; 10- R$ 87,80; 29- R$ 38,90; 
30- R$ 25,90; 33- R$ 22,40; 34- R$ 23,90. Majhun Malharia Ltda, CNPJ 
06.848.530/0001-70, com valor unitário: Item-Valor Unitário: 8-R$ 22,00; 
39-R$ 18,80; 40-R$ 18,80; 41-R$ 21,00; 53-R$ 30,90; 54-R$ 30,90; 55-
R$ 55,00; 56-R$ 59,90; 57-R$ 64,90; 58-R$ 61,90; 66-R$ 48,00. Myo2 
Soluções em Saúde Industria Eireli, CNPJ 15.564.580/0001-17, com valor 
unitário: Item-Valor Unitário: 3-R$ 17,90; 4-R$ 19,90; 24-R$ 19,00; 25-
R$ 19,00; 32-R$ 37,00; 37-R$ 24,90; 38-R$ 24,90; 42-R$ 22,80; 44-
R$ 19,00; 63-R$ 29,00; 65-R$ 295,00. Orthovida Industria e Negocios 
Digitais Ltda, CNPJ 14.323.297/0001-30, com valor unitário: Item-Valor 
Unitário: 60-R$ 19,82; 61-R$ 37,87; 62-R$ 37,85; 64-R$ 38,88. T B de 
Moraes Comercio Varejista de Tecidos, CNPJ 26.014.457/0001-49, com va-
lor unitário: Item-Valor Unitário: 2-R$ 20,00; 11-R$ 94,00; 12-R$ 83,00; 
13-R$ 81,00; 14-R$ 81,00; 15-R$ 87,00; 16-R$ 90,00; 17-R$ 94,00; 18-
R$ 87,00; 19-R$ 89,00; 20-R$ 71,00; 21-R$ 73,00; 22-R$ 17,00; 23-
R$ 17,30; 26-R$ 17,50; 27-R$ 17,50; 28-R$ 17,50; 31-R$ 40,00; 35-
R$ 35,00; 36-R$ 35,00; 43-R$ 18,70; 45-R$ 16,40; 46-R$ 16,40; 47-
R$ 16,20; 48-R$ 65,00; 49-R$ 69,00; 50-R$ 62,00; 51-R$ 63,00; 52-
R$ 14,50; 59-R$ 19,00. HOMOLOGADO PARA: Elo Criações Textil Ltda, 
CNPJ 33.948.013/0001-46, com valor unitário: Item- Valor Unitário: 1- R$ 
18,40; 5- R$ 33,90; 6- R$ 14,70; 7- R$ 22,40; 10- R$ 87,80; 29- R$ 38,90; 
30- R$ 25,90; 33- R$ 22,40; 34- R$ 23,90. Majhun Malharia Ltda, CNPJ 
06.848.530/0001-70, com valor unitário: Item-Valor Unitário: 8-R$ 22,00; 
39-R$ 18,80; 40-R$ 18,80; 41-R$ 21,00; 53-R$ 30,90; 54-R$ 30,90; 55-
R$ 55,00; 56-R$ 59,90; 57-R$ 64,90; 58-R$ 61,90; 66-R$ 48,00. Myo2 
Soluções em Saúde Industria Eireli, CNPJ 15.564.580/0001-17, com valor 
unitário: Item-Valor Unitário: 3-R$ 17,90; 4-R$ 19,90; 24-R$ 19,00; 25-
R$ 19,00; 32-R$ 37,00; 37-R$ 24,90; 38-R$ 24,90; 42-R$ 22,80; 44-
R$ 19,00; 63-R$ 29,00; 65-R$ 295,00. Orthovida Industria e Negocios 
Digitais Ltda, CNPJ  14.323.297/0001-30, com valor unitário: Item-Valor 
Unitário: 60-R$ 19,82; 61-R$ 37,87; 62-R$ 37,85; 64-R$ 38,88. T B de 
Moraes Comercio Varejista de Tecidos, CNPJ 26.014.457/0001-49, com va-
lor unitário: Item-Valor Unitário: 2-R$ 20,00; 11-R$ 94,00; 12-R$ 83,00; 
13-R$ 81,00; 14-R$ 81,00; 15-R$ 87,00; 16-R$ 90,00; 17-R$ 94,00; 18-
R$ 87,00; 19-R$ 89,00; 20-R$ 71,00; 21-R$ 73,00; 22-R$ 17,00; 23-
R$ 17,30; 26-R$ 17,50; 27-R$ 17,50; 28-R$ 17,50; 31-R$ 40,00; 35-
R$ 35,00; 36-R$ 35,00; 43-R$ 18,70; 45-R$ 16,40; 46-R$ 16,40; 47-
R$ 16,20; 48-R$ 65,00; 49-R$ 69,00; 50-R$ 62,00; 51-R$ 63,00; 52-R$ 
14,50; 59-R$ 19,00. ITEM FRACASSADO: 09. Conforme mapa comparativo 
anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº 8666/93. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 860403

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo 
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP nº 086/2022/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especia-
lizada Para Fornecimento de Cartucho e Tonner, Destinado a atender as 
necessidades das Diversas Secretarias/Fundos Municipais e o Instituto de 
Previdência do Município de Castanhal/Pa por um período de 12 (doze) Me-
ses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das 
Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 19/10/2022às 09:00 
horas. O Edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transpa-
rencia.com.br/categoria/licitacoese www.gov.br/compras e e-mail pregao-
eletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Célia do 
Socorro da Silva Andrade - Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Castanhal.

Protocolo: 860405

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
EXTRATO DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021/2022; Objeto: Registro 
de preço para Aquisição de material descartavel, higiene e limpeza para 
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri e Secretaria 
Municipal de Cultura.
Contrato Administrativo Nº 015.9.2021/2022-PE-SRP-PMI. Contratada: J 
DE J ARAUJO MACIEL - ME, CNPJ:  10.527.964/0001-46), Valor Global R$ 

469.866,30. Vigência: 30/09/2022 até 31/12/2022. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Igarapé-Miri, Ordenador: Roberto Pina Oliveira.
Contrato Administrativo Nº 015.10.2021/2022-PE-SRP-PMI. Contratada: V 
S DELGADO COMERCIO EIRELI - ME, CNPJ: 12.665.218/0001- 44, Valor 
Global R$ 653.747,50. Vigência: 30/09/2022 até 31/12/2022. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.

Roberto Pina Oliveira-Prefeito Municipal
Protocolo: 860406

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EXTRATO DE CONTRATOS
Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021/2022; Objeto: Registro 
de preço para Aquisição de material descartavel, higiene e limpeza para 
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri e Secretaria 
Municipal de Cultura.
Contrato Administrativo Nº 015.12.2021/2022-PE-SRP-FMC Contratada: V 
S DELGADO COMERCIO EIRELI  - ME, CNPJ: 12.665.218/0001- 44, Valor 
Global R$ 13.104,68. Vigência: 30/09/2022 até 31/12/2022. Contratante: 
Secretaria Municipal de Cultura, Ordenador: Josival Moraes Quaresma.
Contrato Administrativo Nº 015.11.2021/2022-PE-SRP-FMC Contratada: J 
DE J ARAUJO MACIEL - ME, CNPJ:  10.527.964/0001-46, Valor Global R$ 
14.882,64 Vigência: 30/09/2022 até 31/12/2022. Contratante: Secretaria 
Municipal de Cultura, Ordenador: Josival Moraes Quaresma.

Josival Moraes Quaresma
Secretário Municipal de Cultura

Protocolo: 860408

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, através do FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE, torna público a todos os interessados ao processo licitató-
rio que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E MANU-
TENÇÕES EM VEICULOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será 
no dia 17/10/2022, às 09:00 horas no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

JHONATAS DE LIMA COELHO DA COSTA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

Protocolo: 860410

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2022
Objeto: Aquisição de materiais permanentes em atendimento a Secreta-
ria Municipal de Meio Ambiente e Mineração do Município de Itaituba-PA. 
Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 17/10/2022, as 10:00 hora 
local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.
pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na 
Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-
PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 860412

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

Extrato de Homologação
A Fundação Casa da Cultura de Marabá, Vanda Régia Américo Gomes, 
Presidente da FCCM HOMOLOGA e ADJUDICA a decisão do Presidente 
da CEL, referente ao Processo Nº 21312/2022/PMM, PP - SRP n° 007/2022/
CEL/FCCM - Registro de preço para fornecimento de suprimentos de infor-
mática, equipamentos para atender a fundação e suas extensões vence-
dora: L A QUEIROZ EIRELI, CNPJ/MF sob o Nº 34.791.063/0001-25, ven-
cedora dos itens 1,3,4,5,7,9,11,12,14,15,17,18,19,20,23,25,28,30,31,32,
33,35,36,37,38,40,52, perfazendo o valor total de R$ R$ 41.202,00 (qua-
renta e um mil duzentos e dois reais), vencedora: PONTO INFO COMER-
CIO DE INFORMATICA EIRELI EPP, CNPJ/MF sob o Nº 08.255.726/0001-87, 
vencedora dos itens 2,6,8,10,13,16,21,22,26,27,29,34,39,41,42,43,44,4
7,48,49,51 perfazendo o valor total de R$ R$ 77.661,72 (setenta e sete 
mil seiscentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos. Assinada 
27/09/2022. Recurso próprio da FCCM. Vanda Régia Américo Gomes- 
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Protocolo: 860415


